
 

 

 

 

 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22   Praha 1 
 

 
Odbor hospodářské správy 

  
 

 Č. j.: 41656/17/7500-40175-050402 
 

 
Vyřizuje: Bc. Monika Košťáková 
Tel.: 296 854 947 
E-mail: monika.kostakova@fs.mfcr.cz 
 

 
Oznámení o zrušení zadávacího řízení 

 
 
V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Veřejná zakázka: 
„Zajištění úklidu v budovách Finančních úřadů v ČR v roce 2017“  
Část 8 - „Zajištění úklidových služeb v budově FÚ pro Královéhradecký kraj, ÚzP Dobruška“ 
 
Zadavatel: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství, IČO: 72080043, se sídlem Lazarská 15/7, 
117 22  Praha 1 
zastoupený Ing. Marcelou Pekárkovou – ředitelkou Odboru hospodářské správy 

 
Způsob zadání: 
Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 ZZVZ zadávaná formou otevřeného řízení dle § 56 ZZVZ  
 
 
Zadavatel oznamuje, že v souladu se zněním ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení pro Část 8 „Zajištění úklidových služeb v budově FÚ 
pro Královéhradecký kraj, ÚzP Dobruška“ nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění úklidu 
v budovách Finančních úřadů v ČR v roce 2017”. 

Odůvodnění 

Důvody hodné zvláštního zřetele, které se vyskytly v průběhu zadávacího řízení a pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, spočívají v chybě 
zadavatele, které se dopustil při volbě hodnotících kritérií jednotlivých částí, které stanovil v 
rozporu se ZZVZ. Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky, 
ve smyslu ustanovení § 114 odst. 1 ZZVZ, ekonomickou výhodnost nabídky, která byla 
hodnocena bodovým systémem dle kritérií s váhou určenou v procentním vyjádření. Kritéria pro 
hodnocení ekonomické výhodnosti nabídky byla zadavatelem stanovena jako 1) Nabídková 
cena za úklidové práce bez DPH a 2) Cena za mimořádné úklidové práce bez DPH. V tomto 
zadavatel pochybil, jelikož pokud je úmyslem zadavatele zvolit jako základní hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky, pak je zadavatel povinen hodnotit více dílčích kritérií, která 



Strana 2 (celkem 2) 

 

musí být minimálně dvě, přičemž alespoň jedno z nich musí být necenové povahy. Ekonomická 
výhodnost nabídky, dle § 114 odst. 2 ZZVZ, se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality, včetně poměru nákladů životního cyklu a kvality, kdy kvalita je 
vyjádřena právě prostřednictvím necenového kritéria, které v zadávací dokumentaci absentuje. 
Tento postup ze strany zadavatele by mohl ovlivnit výběr dodavatele, uvedené pochybení 
zadavatele již nelze napravit, a proto není možné v zadávacím řízení pokračovat a zadat 
veřejnou zakázku.                                                                                                     
 
 
 
                                                                                                     Ing. Marcela Pekárková 
                                                                                        ředitelka Odboru hospodářské správy 

 
 

          

 

 

         


		2017-05-11T18:14:30+0200
	Ing. Marcela Pekárková




